

ESTADO DE RESULTADOS

Desde 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

Miles de Pesos

CUENTAS	31/12/2021	31/12/2020
INGRESOS		
INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES PREVISIONALES		
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS		
TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
APORTE FISCAL	121.475.904	130.352.885
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA		
PRESTACIONES DE SERVICIOS	7.185	6.536
RENTAS DE LA PROPIEDAD		
ARRIENDOS	144.376	140.772
VENTA NETA DE OTROS BIENES		
VENTA DE BIENES DE USO		80
INGRESOS FINANCIEROS		
INTERESES	74.828	42.487
OTROS INGRESOS		
MULTAS	936.956	313.010
OTROS	3.690.655	2.830.178
TOTAL INGRESOS	126.329.904	133.685.948
GASTOS		
GASTOS EN PERSONAL		
PERSONAL DE PLANTA	621.546	614.600
PERSONAL DE CONTRATA	17.993.400	15.956.176
PERSONAL A HONORARIOS	26.382	38.194
OTROS		1.225
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	74.498.643	73.988.275
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	4.679.516	2.921.365
TRANSFERENCIAS OTORGADAS		
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.569.688	6.284.155
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN		
DEPRECIACIÓN DE BIENES	8.398.338	7.472.690
AMORTIZACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	195.514	182.961
BAJAS DE BIENES	444.578	1.349.111
DETERIORO		
GASTOS FINANCIEROS		
INTERESES		11.820
OTROS GASTOS	529.817	435.287
TOTAL GASTOS	113.957.422	109.255.859
RESULTADO DEL EJERCICIO	12.372.482	24.430.089
INTERESES MINORITARIOS		

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

Desde 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR RECIBIR
01 IMPUESTOS					
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES					
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	117.668	117.668	212.007	212.007	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	122.797	122.797	7.185	7.185	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.939.907	4.939.907	4.194.964	4.075.860	119.104
09 APOORTE FISCAL	144.003.608	118.042.599	121.475.904	121.475.904	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS			1.703	1.703	
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	255.070	255.070	5.378.333	5.091.414	286.919
13 TRANSFERENCIAS DE GASTOS DE CAPITAL					
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	149.439.050	123.478.041	131.270.096	130.864.073	406.023
15 SALDO INICIAL DE CAJA	10	11.309.623			
TOTALES	149.439.060	134.787.664	131.270.096	130.864.073	406.023

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR RECIBIR
21 GASTOS EN PERSONAL	17.380.068	18.691.237	18.641.328	18.641.328	
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	75.997.593	73.212.553	73.189.123	69.902.148	3.286.975
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	4.212.312	4.682.312	4.679.516	4.679.516	
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.468.911	6.573.951	6.569.688	6.569.688	
25 INTEGROS AL FISCO					
26 OTROS GASTOS CORRIENTES		26.000	23.804	23.804	
27 APOORTE FISCAL LIBRE					
28 APOORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA					
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.247.870	4.243.002	4.081.810	4.008.569	73.241
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN	40.877.226	23.677.278	22.133.611	21.916.209	217.402
32 PRÉSTAMOS	255.070	399.886	36.862	36.862	
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					
34 SERVICIOS DE LA DEUDA	10	3.281.445	3.281.437	3.281.437	
SUBTOTALES	149.439.060	134.787.664	132.637.179	129.059.561	3.577.618
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	149.439.060	134.787.664	132.637.179	129.059.561	3.577.618